МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСIrУБЛИКИ ДАГЕСТЛН
1WУНШЦIIIАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

d{УДАХАРСКАЯ СРЕДIЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНАЯ ШКОJIА пм. М.В. ВАГАБОВА>
мр <dIЕвАшинскии рАион>

3б8317, с. Ifудахар http://tsuda.dagestanschooI.гrr./ e-mail: tsudakharsosh@yandex.ru

Приказ Nо 214

от (11r) июня 2020г.

Ilудахарская СОШ им.М.В.Вагабова

Об угверrrцепни вроменного порядка проведения промеясуточной и
итогоЕой аттестации выIryскЕиков МКОУ <Дудахарская СОШ им.М.В.Вагабова), в

2019-2020 учебном году

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. Ns
545 <О мерах по обеспечению сaшитарно-эпидемиологиtlеского благополупая Еаселения
на территории Российской Федерации в связи с распросц)uшеЕием новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)), Указа Главы Республики .Щагестан от 18.03.2020года Nq 17 кО
введении режима повьппенной готовности)> (с 1^leToM изменений и дополнений) и письма
Мииистерства образования и науки РД Jф 0б-34З7105-08/20 от 10 алреля 2020г.
<Рекомепдации об организации образовательного процесса в 20|9/2020 уrебном году в

условиJ{х профилактики и предотвраrцения распрострff{еЕия новой коронавирусной
инфекции>, решения педагомческою совета, протокол J',lЪ 5 от 24.05.2020, по
согласоваfiию с Советl)м школы, Советом обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить временньй порядок орг{tнизации и цроведеЕия промеN<5,точной и
итоговой аттестации вьшускяиков общеобразоватеIьной организации, заверIIмвших
обуrение по образовательным программам осIlовного общего и ореднего общего
образовапия в 2019-2020 учебном году в условиях дистаЕционного обуления, согласЕо
приложеЕию.

2. Разместт.tlгь приказ fiа официалъном сайте МКОУ <I]улмарская СОШ
им.М.В.Вагбова>,

З. Классным руководителям ознакомить обуrающихся и их родителей
(законньпr представителей) с Временным порядком промежуто.лrой и итоговой
аттестации.

4. Контро;ъ за выполнеЕием д€lýного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с 15.06.2020г.

И.о. директора школы Гадясиев В.К.

Приложение
к приказу от 11 .06, 2020. Ns 214

Времепный порядок оргапизацпп п проведения
промеяýточной п итоговой аттеетации вьцryскников общеобразовательной

организации, завершивших обучение по обра9овательпым программам осIlовпого
общего и среднего общего образования

в 2019-2020 учебном году в условиях дистаЕциошlого обучепия

1 Общие полояtепия
1.1 . Врменньй порядок проведения промежуто.rrrой и итоговой аттестации выпускников
созддI с целью определеяия общих правил проведеЕия проме)lqпочной аттестации в

условиях режима повышенной готовности и приЕятия дополнительЕьIх мер по защите
населения от новой коронавЕрусяой цнфекции (COVID_l9) в период саrr,rоизоляции детей
и взросJIых. Времеrrный порядок обеспе.п]вает права обlчающихся на полIlоту освоения
образовательньur прогрtlмм, реализуемьтх МКОУ <IJудахарская СОШ им.М.В.Вагабова">.

1.2. Реализуя образовательные прогрalldмы в условиlгх режима повышеЕной готовяости и
самоизоляции детей и взросльж, МКОУ <Цудахарская СОШ им.М.В.Вагабова">
оргllнизует образовательньй процесс в тех усJIовиях, коюрые доступны д,'rя обуrающпхся
и преподавателей. При проведении текуцего коятроJlя успеваемости, промежуточной
аттестации в условиях дистаЁционного обу{ениJ{ по возмоrсlости используются
информшlионно - комм}цикационные технологии.

1.3. В соответствии с частью 1 статьи 58 Федеральпого закоЁа от 29.|2.20|2 Ns 273-ФЗ
кОб образовании в Российской Федерации> освоеЕие образовательной программы (за
искJIючеЕием образовательной програlr,lмы дошко;rьного образования), в том числе
отдельной части иJIи всего объема уrебного предмета, курсъ дисципJIины (модуля)
образовательной программы, сопровождается промежутотIЁой аттестацией обучающихся,
проводимой в формах, определенцых уlrебньпt{ IIлаЕом, и в порядке, устtlновленном
образовательной организацией.
При этом общеобразовательЕм организация с учетом мнеIlия совета обуrаюпtrихся и
совета родителей (законньп< предстtrвителей), обладает правом самостоятельно опредеJuIть
систему, критерrlи оценок и форму проведениJ{ промежlто.*rой аттестадии.

1.4. Период действия Временного порядка Еа 2019-2020 уt.год.

2 Порядок проведения промеrк},точпой аттестации обучающихся.
2,1. МКОУ <Щулмарскм СОШ им.М.В.Вагабова устаIlааливает проведение
промеяgпочной аттестации по всем предN{етам уIебЕого плана в palмKalx установлеfiньlх
сроков учебного 2019-2020.
2.2, С уrетом сложной эпидемиологической ситуации отмеЕяется проведение
промежрочной аттестации обуrшощихся 9 и 11 классов в форме переводЕьrх экзаменов,
контрольньD( работ. защиты индивиду{rьных проектов. итоговых тестов, сочинений и т.п.
2.З, Результатом промеж}точной аттестации явJuIется годовiц отметка по
соответств},ющему предмету у{ебного плана. Оценка за IV четверть выстtlвJIяется по
резуJIьтата{ учебной деrrельности обуrающихся в дистilнционЕом режиме.
2.4. Годовм оцеЕка на уровЕе осЕовного общего и средЕего общего образовавия
выставJuIется как сред{яrI арифметическая в соответствии с fiравилаN{и математического
окр}тления lrо результатам учебкьп< четверей fiо каждому уrебному предмету в
соотвотствии с у.rебным планом.

3. Порялок выставления итоговых отметок для учащихся выIryскItых классов.
З.1 . ,,Щля обуrающихся 9 классов, закопIIивших освоение основной образовате.lьной
прогрtlммы основного общего образоваЕия, годов€uI оценка за 9 toTacc является итоговой.
з.2. М обучающихся 11 класса, законtIивших освоение основной образоватеJьной
программы среднего общего образования, итоговая отметка выставJuIется как средняя
арифметическая отметка пол}тодовьш и годовьж отметок за 10 и 11 класс.

4. Заключительное положеЕпе
Настоящее шоложение вступает в силу со дЕя подписапия и опубликоваяия на
официа;rьном сайте МКОУ (Цудахарская СОШ им.М.В,Вагабова>.